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№ по 

ред

No

Код

Code

Учебна дисциплина

Courses

Хорариу

м

Hours

Лекции

Lectures

Упр.

Seminars

Извън

аудиторна 

заетост

Extracurric

ular

Кредити

Credits

Контрол

Control

Вид 

дисциплина

Course 

type*

ПЪРВИ КУРС/FIRST YEAR OF STUDIES

ПЪРВИ СЕМЕСТЪР/FIRST SEMESTER

Въведение в политологията/ 

INTRODUCTION IN POLITICAL 

SCIENCE

1 C1001 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Икономика и публичен сектор/ 

Economics and Public Sector

2 C1002 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

История на политическите идеи/ History 

of the Political Ideas

3 C1003 60  30  30  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

История на Европа и САЩ в Модерната 

епоха/ History of Europe and the USA in 

Modern Times

4 C1004 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Научна етика/ Academic ethics5 C1005 30  30  0  120 6 изпит/exam УЗД/UCC

Първи чужд език 1 част/ First Foreign 

Language Part 1

6 C1006 45  0  45  45 3 без оценка/

without grade

УЗД/UCC

Физкултура и спорт - 1 курс/ Physical 

Culture and Sports I part

7 C1007 30  0  30  0 0 без оценка/

without grade

УЗД/UCC

Общо/Total 240 105 525 33345

ПЪРВИ КУРС/FIRST YEAR OF STUDIES

ВТОРИ СЕМЕСТЪР/SECOND SEMESTER

Съвременна световна политика/ 

Contemporary World Politics

8 C1008 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Съвременни политически теории/ 

Contemporary Political Theories

9 C1009 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Въведение в международните 

отношения и външната политика/ 

Introduction to International Relations 

and Foreign Policy

10 C1010 60  30  30  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Право на Европейския съюз/ European 

Union Law

11 C1011 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Първи чужд език 1 част/ First Foreign 

Language Part 1

6 C1012 45  0  45  45 3 тек.оценка/

midterm exam

УЗД/UCC

Физкултура и спорт - 1 курс/ Physical 

Culture and Sports I part

7 C1013 30  0  30  0 0 тек.оценка/

midterm exam

УЗД/UCC

Избираем блок: избираема дисципилина 1.Брой дисциплини за избор:1

Етикет и протокол/ Etiquette and 

Protocol

12 O1014 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Политическа риторика и публично 

поведение/ Political Rhetoric and Public 

Behaviour

12 O1015 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Общо/Total 255 105 510 33360
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ВТОРИ КУРС/SECOND YEAR OF STUDIES

ТРЕТИ СЕМЕСТЪР/THIRD SEMESTER

Геополитика и геоикономика/ 

Geopolitics and Geoeconomics

13 C2016 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Европейско сътрудничество и 

икономическа интеграция/ European 

cooperation and economic integration

14 C2017 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Социология/ Sociology15 C2018 60  60  0  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Първи чужд език 2 част/ First Foreign 

Language Part 2

16 C2019 45  0  45  45 3 без оценка/

without grade

УЗД/UCC

Избираем блок: Избираема дисциплина 1.Брой дисциплини за избор:1

Икономическа дипломация/ 

ECONOMIC DIPLOMACY

17 O2020 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Основи на международните 

икономически отношения/ Principles of 

international economic relations

17 O2021 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Избираем блок: избираема дисциплина 2.Брой дисциплини за избор:1

Политическа психология/ Political 

psycology

18 O2022 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Политически маркетинг/ Political 

marketing

18 O2023 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Физкултура и спорт - 2 курс/ Physical 

Culture and Sports II part

19 F2024 30  0  30  0 0 без оценка/

without grade

УФЗ/UFCC

Общо/Total 270 75 525 33345

ВТОРИ КУРС/SECOND YEAR OF STUDIES

ЧЕТВЪРТИ СЕМЕСТЪР/FOURTH SEMESTER

История на външната политика на 

България/ History of Bulgarian Foreign 

Policy

20 C2025 60  30  30  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Методология и методика на 

политическия анализ/ Methodology and 

methods of the political analysis

21 C2026 60  30  30  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Съвременни политически системи/ 

Contemporary Political Systems

22 C2027 60  30  30  90 6 изпит/exam УЗД/UCC

Първи чужд език 2 част/ First Foreign 

Language Part 2

16 C2028 45  0  45  45 3 тек.оценка/

midterm exam

УЗД/UCC

Избираем блок: Избираема дисциплина 1.Брой дисциплини за избор:1

Медийна култура/ Media culture23 O2029 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Международно публично право/ 

INTERNATIONAL PUBLIC LAW

23 O2030 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Избираем блок: Избираема дисциплина 2.Брой дисциплини за избор:1

Обществен преход и политическа 

промяна/ Social Transition and Political 

Change

24 O2031 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Стратегически изследвания в 

международните отношения/ Strategic 

Studies in International Relations

24 O2032 45  45  0  105 6 изпит/exam УИД/UOC

Физкултура и спорт - 2 курс/ Physical 

Culture and Sports II part

19 F2033 30  0  30  0 0 тек.оценка/

midterm exam

УФЗ/UFCC

Държавен изпит по първи чужд език/ 

State Exam - Foreign language I

0  0  0  50 2 изпит/exam

Общо/Total 180 165 575 35345
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ТРЕТИ КУРС/THIRD YEAR OF STUDIES

ПЕТИ СЕМЕСТЪР/FIFTH SEMESTER

История на Международните отношения 

до края на Първата Световна Война/ 

HISTORY OF INTERNATIONAL 

RELATIONS UNTIL THE END OF 

WORLD WAR I

25 C3035 60  30  30  65 5 изпит/exam ФЗД/FCC

Международна и национална сигурност/ 

INTERNATIONAL AND NATIONAL 

SECURITY

26 C3036 60  30  30  65 5 изпит/exam ФЗД/FCC

Структура и функции на съвременната 

държава/ STRUCTURE AND FUNCTIONS 

OF CONTEMPORARY STATE

27 C3037 60  30  30  65 5 изпит/exam ФЗД/FCC

Теория и практика на международните 

преговори/ THEORY AND PRACTICE OF 

INTERNATIONAL NEGOTIATIONS

28 C3038 60  30  30  65 5 изпит/exam ФЗД/FCC

Източна Европа в международните 

отношения/ Eastern Europe in 

International relations

29 C3039 60  30  30  65 5 изпит/exam СЗД/SCC

Избираем блок: Избираема дисциплина 1.Брой дисциплини за избор:1

Английски език 2 чужд език 1 част/ 

English Second language Part 1

30 O3040 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Испански език 2 чужд език 1 част/ 

Spanish Second language Part 1

30 O3041 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Немски език 2 чужд език 1 част/ German 

Second language Part 1

30 O3042 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Руски език 2 чужд език 1 част/ Russian 

Second language Part 1

30 O3043 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Френски език 2 чужд език 1 част/ French 

Second language Part 1

30 O3044 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Общо/Total 150 225 400 30375

ТРЕТИ КУРС/THIRD YEAR OF STUDIES

ШЕСТИ СЕМЕСТЪР/SIXTH SEMESTER

Външни политики на европейски страни/ 

Foreign Policies of European Countries

31 C3045 60  30  30  65 5 изпит/exam ФЗД/FCC

История на Международните отношения 

след Първата Световна Война/ 

HISTORY OF INTERNATIONAL 

RELATIONS AFTER WORLD WAR I

32 C3046 60  30  30  65 5 изпит/exam ФЗД/FCC

Външна политика на САЩ/ Foreign 

Policy of The USA

33 C3047 45  45  0  80 5 изпит/exam СЗД/SCC

Теория на външната политика/ 

FOREIGN POLICY THEORY

34 C3048 60  60  0  65 5 изпит/exam СЗД/SCC

Централна и Източна Азия в 

международните отношения/ CENTRAL 

AND EAST ASIA IN INTERNATIONAL 

RELATIONS

35 C3049 60  30  30  65 5 изпит/exam СЗД/SCC

Избираем блок: Избираема дисциплина 1.Брой дисциплини за избор:1

Английски език 2 чужд език 1 част/ 

English Second language Part 1

36 O3050 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Испански език 2 чужд език 1 част/ 

Spanish Second language Part 1

36 O3051 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Немски език 2 чужд език 1 част/ German 

Second language Part 1

36 O3052 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Руски език 2 чужд език 1 част/ Russian 

Second language Part 1

36 O3053 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Френски език 2 чужд език 1 част/ French 

Second language Part 1

36 O3054 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Общо/Total 195 165 415 30360
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ЧЕТВЪРТИ КУРС/FOURTH YEAR OF STUDIES

СЕДМИ СЕМЕСТЪР/SEVENTH SEMESTER

Конфликт и война в международните 

отношения/ Conflict and War in 

International Relations

37 C4055 60  30  30  65 5 изпит/exam СЗД/SCC

Национализъм и политика на 

идентичност в международните 

отношения/ Nationalism and Identity 

Politics in International Relations

38 C4056 45  45  0  80 5 изпит/exam СЗД/SCC

Теория на международните отношения/ 

Theories of international relations

39 C4057 60  30  30  65 5 изпит/exam СЗД/SCC

Избираем блок: Избираема дисциплина 1.Брой дисциплини за избор:1

Политика на разширяване на ЕС/ 

ENLARGEMENT POLICY OF THE EU

40 O4058 45  45  0  80 5 изпит/exam СИД/SOC

Регионално сътрудничество в 

Югоизточна Европа/ REGIONAL 

COOPERATION IN SOUTH-EASTERN 

EUROPE

40 O4059 45  45  0  80 5 изпит/exam СИД/SOC

Стратегически комуникации в 

Международните отношения/ Strategic 

Communications in International 

Relations

40 O4060 45  45  0  80 5 изпит/exam СИД/SOC

Избираем блок: Избираема дисциплина 2.Брой дисциплини за избор:1

Английски език 2 чужд език 2 част/ 

English Second language Part 2

41 O4061 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Испански език 2 чужд език 2 част/ 

Spanish Second language Part 2

41 O4062 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Немски език 2 чужд език 2 част/ German 

Second language Part 2

41 O4063 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Руски език 2 чужд език 2 част/ Russian 

Second language Part 2

41 O4064 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Френски език 2 чужд език 2 част/ French 

Second language Part 2

41 O4065 75  0  75  75 5 без оценка/

without grade

СИД/SOC

Избираем блок: Избираема дисциплина 3.Брой дисциплини за избор:1

Дипломатическо и консулско право/ 

DIPLOMATIC AND CONSULAR LAW

42 F4066 45  45  0  80 5 изпит/exam СФИ/SFOC

Международни финанси/ International 

Finance

42 F4067 45  45  0  80 5 изпит/exam СФИ/SFOC

Международно частно право/ Private 

International Law (Conflict of Laws)

42 F4068 45  45  0  80 5 изпит/exam СФИ/SFOC

Общо/Total 195 135 445 30330
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ЧЕТВЪРТИ КУРС/FOURTH YEAR OF STUDIES

ОСМИ СЕМЕСТЪР/EIGHTH SEMESTER

Външна политика на Република 

България/ Foreign Policy of the 

Republic of Bulgaria

43 C4069 45  45  0  105 6 изпит/exam СЗД/SCC

Световни ресурсни и енергийни 

проблеми/ GLOBAL RESOURCE AND 

ENERGY PROBLEMS

44 C4070 60  30  30  60 4 изпит/exam СЗД/SCC

Сравнителен анализ на теории за 

международните отношения/ 

COMPARATIVE ANALYSIS OF 

INTERNATIONAL RELATIONS 

THEORIES

45 C4071 45  45  0  105 6 изпит/exam СЗД/SCC

Избираем блок: Избираема дисциплина 1.Брой дисциплини за избор:1

Обща външна политика и политика на 

сигурност на Европейския съюз/ 

COMMON FOREIGN AND SECURITY 

POLICY OF THE EU

46 O4072 45  45  0  55 4 изпит/exam СИД/SOC

Проблеми на икономическата 

сигурност/ ECONOMIC SECURITY 

ISSUES

46 O4073 45  45  0  55 4 изпит/exam СИД/SOC

Избираем блок: Избираема дисциплина 2.Брой дисциплини за избор:1

Английски език 2 чужд език 2 част/ 

English Second language Part 2

47 O4074 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Испански език 2 чужд език 2 част/ 

Spanish Second language Part 2

47 O4075 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Немски език 2 чужд език 2 част/ German 

Second language Part 2

47 O4076 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Руски език 2 чужд език 2 част/ Russian 

Second language Part 2

47 O4077 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Френски език 2 чужд език 2 част/ French 

Second language Part 2

47 O4078 75  0  75  75 5 тек.оценка/

midterm exam

СИД/SOC

Преддипломен стаж/ Placement Before 

Graduation

48 P4079 0  0  0  60 2 тек.оценка/

midterm exam

Държавен изпит по втори чужд език/ 

State Exam - Foreign language II

0  0  0  60 2 изпит/exam

Държавен изпит по специалността/ State 

Exam

0  0  0  180 6 изпит/exam

Общо/Total 165 105 700 35270

Университетски задължителни дисциплини/University Compulsory Courses

Университетски избираеми дисциплини/University Optional Courses

Специални задължителни дисциплини/Specializing Compulsory Courses

Специални избираеми дисциплини/Specializing Optional Courses

Факултетни задължителни дисциплини/Faculty Compulsory Courses

Факултетни избираеми дисциплини/Faculty Optional Courses

Факултетни факултативни дисциплини без право на избор /Faculty Facultative Compulsory Courses

Университетски факултативни дисциплини без право на избор/University Facultative Compulsory Courses

Специални факултативни дисциплини без право на избор/Specializing Facultative Compulsory Courses

Факултетни факултативни дисциплини с право на избор /Faculty Facultative Optional Courses

УЗД/UCC

УИД/UOC

СЗД/SCC

СИД/SOC

ФЗД/FCC

ФИД/FOC

ФФЗ/FFCC

УФЗ/UFCC

СФЗ/SFCC

ФФИ/FFOC

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

*
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Courses at the University Level/

Университетски учебни дисциплини:
Задължителни/ Compulsory Courses:

Избираеми/ Optional Courses:

Факултативни/ Facultative Courses:

Задължителни/ Compulsory Courses/:

Избираеми/Optional Courses/:

Факултетни учебни дисциплини/ 

Courses at the Faculty Level:

Специални учебни дисциплини/ 

Specializing Courses:

Задължителни/ Compulsory Courses:

Избираеми/ Optional Courses:

Факултативни/ Facultative Courses:

Учебни практики/ Internship:

 Държавни изпити/ State Exam:    

C

O

F

C

O

C

O

F

I

Брой

Number

Хорариум

Hours

Лекции

Lectures

Упражнения

Seminars

Кредити

Credits

Извън аудиторна 

заетост

Extracurricular 

activity

51

24

18

5

1

6

6

0

0

17

10

6

2730

1395

1110

225

60

360

360

0

0

975

390

540

1650

945

720

225

0

180

180

0

0

525

390

90

1080

450

390

0

60

180

0

180

0

450

150

300

4095

2085

1560

525

0

390

390

0

0

1270

755

435

259

132

102

30

0

30

30

0

0

85

51

29

РЪКОВОДИТЕЛ КАТЕДРА "МЕЖДУНАРОДНИ ОТНОШЕНИЯ"

HEAD OF DEPARTMENT "INTERNATIONAL RELATIONS":

ДЕКАН НА ФАКУЛТЕТ МЕЖДУНАРОДНА ИКОНОМИКА И ПОЛИТИКА

DEAN OF THE  "FACULTY OF INTERNATIONAL ECONOMICS AND POLITICS":

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР ПО УЧЕБНИТЕ ПРОЦЕСИ И ДОКУМЕНТАЦИЯ

SECRETARY GENERAL FOR ACADEMIC PROCESS AND DOCUMENTATION:

Учебният план е приет на КС на катедра "МЕЖДУНАРОДНИ ОТНОШЕНИЯ" от 13.4.2022 г. с протокол № 7 и от 

факултетен съвет на факултет "Факултет Международна икономика и политика" на  ________ с протокол № ____.

The Course Curriculum is approved by the Department of International Relations on 13.4.2022 г. (Record № 7) and by the 

Faculty Council of Faculty of International Economics and Politics on ________ (Record № ____).

/доц.д-р Пламен Ралчев

Associate Prof.Plamen Ralchev,PhD/

/доц.д-р Мария Бакалова

Associate Prof.Maria Bakalova/

/проф. д-р Даниела Иванова

Prof.  Daniela Ivanova, PhD/

РЕКАПИТУЛАЦИЯ - общо в т.ч

RECAPITULATION - total 

including

F Факултативни/ Facultative Courses:

1 45 45 0 80 5

Курсови работи/ Placement:К

Преддипломен стаж/ Placement:P

0

0

1

3

0

0

60

290

0

0

2

10
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